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УЧЕБНЫЙ  ПЛАН

уровня начального общего образования

МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»

на 2017-2018 учебный год

 Учебный план начального общего образования   на 2017-2018 учебный год является частью основной образовательной программы начального общего образования  МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»
 Промежуточная  аттестация  по итогам учебного года   проводится в следующих формах: 

 Недельный учебный план начального общего образования (5-дневная неделя)

МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»

на 2017-2018 учебный год

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю по классам
	Всего

недельных

часов
	С учетом деления на группы

	
	
	1 класс
	2 а класс
	2б

 класс
	3 класс
	4 класс
	
	

	Обязательная часть

	Филология 
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	4
	20
	20

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	3
	19
	19

	
	Английский язык
	-
	2
	2
	2
	2
	8
	8

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	20
	20

	Обществознание и естествознание 
	Окружающий мир  
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	10

	Искусство 
	Музыка 
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	5

	
	Изобразительное искусство  
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	5

	Технология 
	Технология
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	5

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	15

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	
	1
	1
	1

	ИТОГО часов обязательной части
	20
	22
	22
	22
	22
	108
	108

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса (компонент ОУ)
	

	Русский язык
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	5

	 ИТОГО часов части, формируемой участниками образовательного процесса
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	5

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка (5- дневная неделя)
	21
	23
	23
	23
	23
	113
	113

	Всего часов
	21
	23
	23
	23
	23
	113
	113


Промежуточная аттестация начального общего образования проводится в соответствии с основной образовательной программы начального общего образования как в письменной, так и в устной форме
К промежуточной аттестации обучающихся относится:

- промежуточная аттестация обучающихся по окончании четверти;

- промежуточная аттестация обучающихся по окончании учебного года;

- промежуточная аттестация выпускников начального общего образования.

1 класс

Метапредметные результаты

	Периодичность проведения
	Формы промежуточной

аттестации
	Сроки

промежуточной аттестации

	Начало учебного года
	Стартовая диагностикаготовности к обучению в школе
	04.09.17г.-15.09.17г.

	Окончание 1 полугодия
	Комплексная работа
	  07.12.17г.- 08.12.17г.

	Окончание учебного года
	Комплексная работа
	24.04.18г.-25.04.18г.


Предметные результаты 

	Периодичность проведения
	Учебные предметы
	Формы промежуточной

аттестации
	Сроки

промежуточной аттестации

	Окончание

учебного года
	Русский язык
	Итоговый контрольный диктант
	16.05.18 г

	
	Математика 
	Итоговая контрольная работа
	15.05.18 г

	
	Литературное чтение
	Проверка техники чтения

Проверка читательской грамотности
	17.05.18 г

18.05.18 г

	
	Окружающий мир
	Тест 
	16.04.18 г

	
	Музыка 
	Тест 
	21.05.18 г

	
	Изобразительное искусство
	Выставка работ
	10.05.18 г

	
	Технология 
	Выставка работ
	11.05.18 г

	
	Физическая культура
	Сдача контрольных нормативов
	22.05.18 г


2  класс

Метапредметные результаты

	Периодичность проведения
	Формы промежуточной

аттестации
	Сроки

промежуточной аттестации

	Окончание 1 полугодия
	Комплексная работа
	  07.12.17г.- 08.12.17г.

	Окончание учебного года
	Комплексная работа
	24.04.18г.-25.04.18г.


Предметные результаты 

	Периодичность проведения
	Учебные предметы
	Формы промежуточной

аттестации
	Сроки

промежуточной аттестации

	
	
	
	1ч
	2
	3
	4

	2017-2018 

учебный год
	Русский язык
	Итоговый контрольный диктант
	 18.10
	13.12
	14.03
	16.05

	
	Математика 
	Итоговая контрольная работа
	17.10
	12.12
	13.03
	15.05

	
	Литературное чтение
	Проверка техники чтения
	19.10
	14.12
	16.03
	17.05

	
	 
	Проверка читательской грамотности
	-
	15.12
	
	18.05

	
	Английский язык
	Итоговая контрольная работа
	12.10
	07.12
	19.03
	27.04

	
	Окружающий мир
	Итоговая контрольная работа
	 10.10
	14.12
	15.03
	26.04

	
	Музыка 
	Творческая работа

Тест 
	 11.10
	-

11.12
	12.03
	-

21.05

	
	Изобразительное искусство
	Выставка работ
	09.10
	19.12
	06.03
	10.05

	
	Технология 
	Выставка изделий
	13.10
	08.12
	16.03
	11.05

	
	Физическая культура
	Сдача контрольных нормативов
	20.10
	19.12
	20.03
	22.05


3 класс

Метапредметные результаты

	Периодичность проведения
	Формы промежуточной

аттестации
	Сроки

промежуточной аттестации

	Окончание 1 полугодия
	Комплексная работа
	  07.12.17г.- 08.12.17г.

	Окончание учебного года
	Комплексная работа
	24.04.18г.-25.04.18г.


Предметные результаты 

	Периодичность проведения
	Учебные предметы
	Формы промежуточной

аттестации
	Сроки

промежуточной аттестации

	
	
	
	1ч
	2
	3
	4

	2017-2018 

учебный год
	Русский язык
	Итоговый контрольный диктант
	 18.10
	13.12
	14.03
	16.05

	
	Математика 
	Итоговая контрольная работа
	17.10
	12.12
	13.03
	15.05

	
	Литературное чтение
	Проверка техники чтения
	19.10
	14.12
	16.03
	17.05

	
	 
	Проверка читательской грамотности
	-
	15.12
	
	18.05

	
	Английский язык
	Итоговая контрольная работа
	12.10
	07.12
	19.03
	27.04

	
	Окружающий мир
	Итоговая контрольная работа
	 10.10
	14.12
	15.03
	26.04

	
	Музыка 
	 Тест 

Урок-концерт
	 11.10
	-

11.12
	12.03
	-

21.05

	
	Изобразительное искусство
	Выставка работ
	09.10
	19.12
	06.03
	10.05

	
	Технология 
	 Выставка изделий
	13.10
	-
	16.03
	-

	
	
	Защита проектов
	
	08.12
	
	11.05

	
	Физическая культура
	Сдача контрольных нормативов
	20.10
	19.12
	20.03
	22.05


4 класс

Метапредметные результаты

	Периодичность проведения
	Формы промежуточной

аттестации
	Сроки

промежуточной аттестации

	Окончание 1 полугодия
	Комплексная работа
	  07.12.17г.- 08.12.17г.

	Окончание учебного года
	Комплексная работа
	24.04.18г.-25.04.18г.


Предметные результаты

Подготовка к ВПР
	Периодичность проведения
	Учебные предметы
	Формы промежуточной

аттестации
	Сроки

промежуточной аттестации

	Окончание 1 полугодия
	Русский язык
	КИМ
	28.11.17 г-29.11.17 г

	
	Математика 
	КИМ
	30.11.17 г

	
	Окружающий мир
	КИМ
	01.12.17 г


Предметные результаты 

	Периодичность проведения
	Учебные предметы
	Формы промежуточной

аттестации
	Сроки

промежуточной аттестации

	
	
	
	1ч
	2
	3
	4

	2017-2018 

учебный год
	Русский язык
	Итоговый контрольный диктант
	 18.10
	13.12
	14.03
	16.05

	
	Математика 
	Итоговая контрольная работа
	17.10
	12.12
	13.03
	15.05

	
	Литературное чтение
	Проверка техники чтения
	19.10
	14.12
	16.03
	17.05

	
	 
	Проверка читательской грамотности
	-
	15.12
	
	18.05

	
	Английский язык
	Итоговая контрольная работа
	12.10
	07.12
	19.03
	27.04

	
	ОРКСЭ
	Творческий проект
	
	06.12
	
	04.05

	
	Окружающий мир
	Итоговая контрольная работа
	 10.10
	14.12
	15.03
	26.04

	
	Музыка 
	 Тест 

Урок-концерт
	 11.10
	-

11.12
	12.03
	-

21.05

	
	Изобразительное искусство
	Выставка работ
	09.10
	19.12
	06.03
	10.05

	
	Технология 
	 Выставка изделий
	13.10
	-
	16.03
	-

	
	
	Защита проектов
	
	08.12
	
	11.05

	
	Физическая культура
	Сдача контрольных нормативов
	20.10
	19.12
	20.03
	22.05


Приложение

к учебному плану ООП НОО

Перечень учебников и учебно-методических комплексов

для использования в учебном процессе начального общего образования  
2017-2018 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
	Авторы, название учебника
	Класс
	Издательство
	Год

	Русский  язык и литературное  чтение
	Русский язык
	
	
	
	

	
	Школа России
	Канакина В.П. Русский язык.
	1
	Просвещение
	2011,2014

	
	
	Канакина В.П..Русский язык.(2ч.)
	2
	Просвещение
	2011,2014

	
	
	Канакина В.П. Русский язык.(2ч.)
	3
	Просвещение
	2012

	
	
	Канакина В.П. Русский язык.(2ч.)
	4
	Просвещение
	2013

	
	Литература
	
	
	
	

	
	Школа России
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., .Бойкина М.В.Азбука
	1
	Просвещение
	2015

	
	 
	Климанова Л.Ф. ,Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение (2ч.)
	1
	Просвещение
	2011,2014

	
	
	Климанова Л.Ф. ,Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение (2ч.)
	2
	Просвещение
	2011,2012,2014

	
	
	Климанова Л.Ф. ,Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение (2ч.)
	3
	Просвещение
	2012

	
	
	Климанова Л.Ф. ,Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение (2ч.)
	4
	Просвещение
	2013

	
	
	 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., .Бойкина М.В.Азбука
	1
	 Просвещение
	2011,2012

	Иностранный язык
	 Английский язык
	
	
	
	

	
	
	Афанасьева О.В. ,Михеева И.В. Английский язык.(2ч.)
	2
	Просвещение
	2016

	
	
	Афанасьева О.В. ,Михеева И.В. Английский язык.(2ч.)
	3
	Титул
	2013

	Математика и информатика
	Математика
	
	
	
	

	
	Школа России
	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика (2ч.)
	1
	Просвещение
	2011,2013

	
	 
	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика (2ч.)
	2
	Просвещение
	2011,2012 2013

	
	
	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика (2ч.)
	3
	Просвещение
	2012

	
	
	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика (2ч.)
	4
	Просвещение
	2013

	Основы духовно-нравственной культуры  
	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы светской этики
	4
	Просвещение
	2012

	Обществознание и 

естествознание


	Окружающий мир
	
	
	
	

	
	Школа России
	Плешаков А.А. Окружающий мир (2ч.)
	1
	Просвещение
	2011

	
	
	Плешаков А.А. Окружающий мир (2ч.)
	2
	Просвещение
	2012,2014

	
	
	Плешаков А.А. Окружающий мир (2ч.)
	3
	Просвещение
	2012

	
	
	Плешаков А.А. Окружающий мир (2ч.)
	4
	Просвещение
	2013

	Физическая культура
	Физическая культура 
	
	
	
	

	
	
	Лях В.И. Физическая культура
	1-4
	Просвещение
	2011

	Технология
	Технология
	
	
	
	

	
	Школа России
	Роговцева Н.И. Технология
	1
	Просвещение
	2011

	
	
	Роговцева Н.И. Технология
	2
	Просвещение
	2012

	
	
	Роговцева Н.И. Технология
	3
	Просвещение
	2012

	
	
	Роговцева Н.И. Технология
	4
	Просвещение
	2013

	
	Система Занкова
	
	
	
	

	
	
	Цирулик Н.А., ПросняковаТ.Н. Технология
	2
	Издательский дом «Федоров»
	2012

	
	
	Цирулик Н.А., Хлебникова С.И. Технология
	3
	Издательский дом «Федоров»
	2012

	
	
	Цирулик Н.А., Хлебникова С.И. Технология
	4
	Издательский дом «Федоров»
	2013

	Искусство
	ИЗО
	
	
	
	

	
	
	Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	1
	Просвещение
	2011

	
	
	Коротеева Е.И. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	2
	Просвещение
	2012

	
	
	Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	3
	Просвещение
	2010,2013

	
	
	Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	4
	Просвещение
	2014

	
	Музыка
	
	
	
	

	
	
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка:
	1
	Просвещение
	2011

	
	
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка:
	2
	Просвещение
	2012

	
	
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка:
	3
	Просвещение
	2011,
2013

	
	
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка:
	4
	Просвещение
	2014


Приложение



к учебному плану ООП НОО

Перечень программ 
для использования в учебном процессе начального общего образования  
2017-2018 учебный год
	Предметная область
	Предмет
	Программы

	Русский язык и литература
	Русский язык
	Примерные программы по учебным предметам. Начальная школа. М: Просвещение, 2011.

«Школа России». Концепция и программа для начальных классов , М.: Просвещение, 2011г.

	
	Литературное чтение
	Примерные программы по учебным предметам. Начальная школа.   М: Просвещение, 2011.

«Школа России». Концепция и программа для начальных классов , М.: Просвещение, 2011г.

	Иностранный язык
	Английский язык
	Английский язык. 2-4 классы. Рабочая программа. (Rainbow English) Афанасьева О.В., Михеева И.В., М.: Дрофа, 2015 г.

	
	
	Авторская программа Кауфман К.И., Кауфман Н.Ю. Рабочая программа курса английского языка для 2- 4 классов общеобразовательных учреждений. Титул. Обнинск  2012г.

	Математика и информатика
	Математика 
	Примерные программы по учебным предметам. Начальная школа . М: Просвещение, 2011.

«Школа России». Концепция и программа для начальных классов , М.: Просвещение, 2011г.

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	Примерные программы по учебным предметам. Начальная школа . М: Просвещение, 2011.

«Школа России». Концепция и программа для начальных классов , М.: Просвещение, 2011г.

	Основы духовно-нравственной культуры
	Основы религиозных культур и светской этики
	Программы общеобразовательных учреждений. Основы религиозных культур и светской этики/сост. А.Я. Данилюк. – М.:Просвещение, 2012г

	Искусство 


	Музыка
	 Примерные программы по учебным предметам.  Начальная школа М: Просвещение, 2011.

«Музыка для 1-4 классов», Е.Д. Критская, Г.Т. Сергеева, М.: Просвещение, 2011

	
	ИЗО

 
	Примерные программы по учебным предметам. Начальная школа. М: Просвещение, 2011.

Б. М. Неменский «Изобразительное искусство и художественный труд 1-4 кл», М.: Просвещение, 2012 г.

	Физкультура
	Физкультура
	Примерные программы по учебным предметам. Начальная школа . М: Просвещение, 2011.

В. И. Лях, А. А. Зданевич. Комплексная программа физического воспитания учащихся 1-11 кл., М.: Просвещение,  2012

	Технология
	Технология
	Примерные программы по учебным предметам. Начальная школа.  М: Просвещение, 2011.

Н.И. Роговцева, С.В. Анащенкова. Предметная линия  учебников системы « Перспектива» 1- 4 класс,  М.: Просвещение, 2011 г.


Приложение



к учебному плану ООП НОО

Программы части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений 

(уровень начального общего образования)
	 Предметная
область
	Название курса
	Вид программы
	Авторы-составители
	Кем, когда утверждена
	Кол-во часов, класс

	Русский язык и литература
	Русский язык

	Государственная
	«Школа России». Концепция и программа для начальных классов. 
	М.: Просвещение, 2011г.
	34 ч./

1-4 кл.


